
Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 4/2021                                                                                                           19. října 2021 

                                                                                                                                     
 
 

Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek 
č. 4/2021 ze dne 19. října 2021 

 

1. Trenéři volejbalu okresu Frýdek-Místek 
 

V minulém zpravodaji č. 3/2021 v bodu 4 byl sdělen předběžně zpracovaný současný počet 
vyškolených trenérů, který však byl zpracován nepřesně. 
 

Tímto je sdělen opravený současný počet. 
 

Trenéři I. třídy aktivní - 8 
 

okres Frýdek-Místek - 3, okres Ostrava - 2, okres Karviná - 1, okres Mělník - 1, okres Zlín - 1 
 

Trenér diplomovaný aktivní - 1 
 

Trenéři II. třídy aktivní - 28 
 

okres Frýdek-Místek - 21, okres Ostrava - 5, okres Přerov - 1, okres Liberec - 1 
 

Trenéři II. třídy neaktivní - 12 
 

Trenéři II. třídy zesnulí - 2 
 

okres Frýdek-Místek - 1, okres Ostrava - 1 
 

Trenéři III. třídy aktivní - 73 
 

okres Frýdek-Místek - 59, okres Ostrava - 13, okres Nový Jičín - 1 
 

Trenéři III. třídy neaktivní - 55 
 

okres Frýdek-Místek - 48, okres Ostrava - 7 
 

Trenéři III. třídy zesnulí - 5 
 

okres Frýdek-Místek - 4, okres Opava - 1 
 

Trenéři IV. třídy aktivní - 2 
 

Trenéři IV. třídy neaktivní - 15 
 

okres Frýdek-Místek - 14 (někteří jsou však vedeni jako trenéři III. třídy - bude upraveno), 
okres Ostrava - 1 
 

Trenéři mládeže - 4 
 

Trenéři minivolejbalu - 0 
 

Trenéři beachvolejbalu - 1 (okres Praha) 
 

Trenéři bez školení - je jich velmi mnoho, výčet bude postupně zpracován.  

 

Trenéři bez kvalifikace zesnulí - 3 
 
Ke dni 31. 12. 1997 bylo v Severomoravské oblasti 353 trenérů, z toho 
I. třída - 11, II. třída - 78, III. třída - 168, IV. třída - 95, diplomovaný trenér - 1. 
Okres Frýdek-Místek 68: I. třída - 1, II. třída - 10, III. třída - 24, IV. třída - 32, diplomovaný trenér - 1. 
 

Ke dni 31. 12. 2011 bylo v Moravskoslezském kraji 412 trenérů, z toho 
I. třída - 13, II. třída - 62, III. třída - 336, diplomovaný trenér - 1. 
Okres Frýdek-Místek 110: I. třída - 2, II. třída - 7, III. třída - 100, diplomovaný trenér - 1. 
 

- 1 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 4/2021                                                                                                           19. října 2021 

2. Okresní přebory Frýdek-Místek mládeže soutěžní ročník 2021 - 2022 
 

Okresní soutěže Frýdek-Místek mládeže jsou připraveny - řídící soutěží Mgr. Miloslav Chrobák.  
 

V okresní soutěži starší žactvo „čtverky“ startuje 7 družstev - ZŠ Janovice, Klub volejbalu Kopřivnice, 
Red Volley Frýdlant nad Ostravicí „A“, „B“, „C“, VSO - ZŠ Brušperk, VK Raškovice. 
 

Šestky starší žákyně 10 družstev - TJ Třineckých železáren, Red Volley Frýdlant nad Ostravicí, 
Green Volley Frýdek-Místek „A“ „B“, TJ Sokol Frýdek-Místek „A“, B“, TJ Sokol Palkovice, 
SK Metylovice, VK Raškovice, ZŠ Janovice (1. kolo z osmi kol začíná 23. 10 2021). 
 

Trojky mladšího žactva 18 družstev - VK Raškovice „A“ „B“ „C“, SK Metylovice, TJ Sokol Palkovice, 
Red Volley Frýdlant nad Ostravicí „A“ „B“, Green Volley Frýdek-Místek „A“ „B“ „C“, TJ Sokol Fryčovice, 
TJ Sokol Frýdek-Místek „A“ „B“ „C“, Volejbalový spolek Ostrava, TJ Sokol Fryčovice, ZŠ Janovice, 
Klub volejbalu Kopřivnice, VK Beskydy Frýdlant nad Ostravicí „A“ „B“. 
Turnaj za účasti 16 družstev ve 4 skupinách po 4 družstvech se konal 14. 10. 20212 v Raškovicích. 
Další turnaj cca v pěti skupinách se bude konat v první polovině listopadu 2021.   
 

Barevný minivolejbal - 1. turnaj pořadatel Red Volley Frýdlant nad Ostravicí neděle 21. 11. 2021, 
2. turnaj pořadatel VK Raškovice neděle 5. 12. 2021. 
 

Letní pohár Ing. Lumíra Hajduška (řídící soutěže) - od konce dubna 2022.  
 

3. Smutná zpráva  

 

Se zpožděním se oznamuje smutná zpráva o úmrtí ikony mosteckého volejbalu. 
Dne 5. 9. 2021 ve věku 81 let nás do volejbalového nebe opustil Augustin Martynek. 
Narozen 28. března 1940, bydliště Mosty u Jablunkova 495, byl jedním ze zakládajících členů 
volejbalového oddílu TJ Sokol Mosty u Jablunkova. 
Hrál za Mosty u Jablunkova krajský přebor v tehdejší Těšínské župě, potom byl až do roku 2012 
dlouholetým trenérem mládeže tohoto oddílu. 

Čest jeho památce. 

 

4. Čestná uznání OVS Frýdek-Místek funkcionářům, trenérům, rozhodčím 
 

V 21. století do roku 2016 nebylo čestné uznání OVS Frýdek-Místek uděleno.  
Poté bylo uděleno 27 čestných uznání OVS Frýdek-Místek. 
 

9. 2. 2017 - 23. konference OVS Frýdek-Místek (8): 
    Ing. Lumír Hajdušek (75 let), Adolf Kvapil (75), Zdeněk Lička (70), Ing. Karel Sanitrák (70),    
    Antonín Bosák (70), Ing. Petr Tkáč (60), Jiří Biolek (50), Werner Cigán (50). 
 

7. 3. 2018 - 24. konference OVS Frýdek-Místek (7): 
    Jan Lysek (75), Karel Pszczolka (70), Odřich Štork (70), Leopold Ovčaří (65), 
     Mgr. Miloslav Chrobák (65), Ing. Dobroslav Štrouf (65), Tomáš Sadílek (60). 
 

rok 2018 (7): 
      Bohumír Záškodný (70), Mgr. Pavel Kožuch (65), Radovan Podola (60), Ing. Zdeněk Trnka (65), 
      Stanislav Pszczolka (65), Ing. Jan Franek (65), Mgr. Jiří Kozel (60). 
 

2019 (1): MUDr. Ing. Kamil Zeman Ph.D. (50). 
 

2020 (1) - Ing. Jaromír Ivánek (70). 
 

2021 (3): Alena Štorková (75), PaedDr. Danuše Górecká (60), Ing. Šárka Sonnková (50). 
 
 

Na rok 2022 jsou výborem OVS Frýdek-Místek schválena prozatímně 3 čestná uznání. 
 

5. Informace z MS KVS 
 

V minulém zpravodaji č. 3/2021 v bodu 14 byla sdělena informace o slavnostní konferenci MS KVS 
konané v neděli 5. 9. 2021 od 11:00 hodin v Ostravě. 
 

Tento bod se doplňuje: 
 

V neděli 5. 9. 2021 po slavnostní konferenci MS KVS a před utkáním České republiky s Bulharskem 
byly předsedou ČVS Markem Pakostou u příležitosti 100 let českého volejbalu uděleny stříbrné 
pamětní medaile: 
Ing. Jan Dluhoš, Jaroslava Dvořáková, František Kopecký, Mgr. Vlastimil Kovář st., Přemysl Kubala, 
Ing. Jindřich Piprek, Ladislav Sysala, Miroslav Vyhlídal, Milan Wagner. 
 

- 2 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 4/2021                                                                                                           19. října 2021 

6. Mistrovství světa 2022 muži  

 

20. MS 2022 muži se bude za účasti 24 národních států hrát v Rusku od 26. srpna do 11. září 2022 
celkem v 10 městech. 
Koná se v Rusku prakticky už potřetí, konalo se v Sovětském svazu na 2. MS v roce 1952 v Moskvě, 
v roce 1962 na 5. MS ve čtyřech městech Moskva, Leningrad, Kyjev, Riga. 
 

Hrát se bude v 6 skupinách po 4 družstvech v šesti městech - Moskva, Krasnojarsk, Novosibirsk, 
Kemerovo, Ufa, Jekatěrinburg, ze kterých do 2. fáze postoupí 16 družstev, tj. první dvě družstva ze 
skupin a 4 nejlepší družstva ze 3. míst. 
Zahajovací úvodní utkání je plánováno na 26. 8. 2022 v paláci v Petrohradě (Sankt Petersburg) 
utkáním pořadatelského Ruska s Tuniskem. 
 

1. fáze v těchto 6 skupinách proběhne ve dnech 27. - 29. 9. 2022 (celkem 36 utkání). 
 

Ve dnech 2. - 4  9. 2022 bude následovat 2. fáze, kdy 16 družstev bude hrát ve 4 skupinách po 4 
družstvech ve 4 městech - Petrohrad, Kaliningrad, Jaroslavl, Kazaň (celkem 24 utkání). 
 

Ve dnech 7. - 11. 9. 2022 poté finále šesti družstev v Moskvě vždy v 16:00 a v 20:00 hodin 
moskevského času. 
Finalisté odehrají utkání ve 2 skupinách po 3 týmech, po nichž následuje 10. 9. 2021 semifinále, 
11. 9.2021 utkání o 3. místo a finále (celkem 10 utkání). 
 

Během 12 hracích dnů bude celkem odehráno 70 utkání a včetně přestávek bude trvat 17 dní. 
 

Losování 6 základních skupin se uskutečnilo v Moskvě 30. září 2021 v 17:00 SEČ a trvalo 1 hodinu.  
Rusko bylo předem zařazeno do skupiny A a bude hrát kromě úvodního zápasu v Moskvě. 
Nasazeno bylo Rusko a dále dle žebříčku FIVB v pořadí Brazílie, Polsko, Francie, Itálie a Argentina. 
Další pořadatelská města byla určena losováním. 
 

Zbývající týmy byly rozděleny do tří košů po šesti týmech podle pořadí FIVB: 
1. koš: USA, Slovinsko, Srbsko, Írán, Japonsko, Kanada. 
2. koš: Kuba, Tunisko, Nizozemsko, Německo, Mexiko, Turecko. 
3. koš: Egypt, Katar, Bulharsko, Čína, Portoriko, Kamerun. 
 

Losováním počínaje od 3 koše po 1 koš byly určeny skupiny: 
 

Skupina A (Moskva): Rusko, Srbsko, Tunisko, Portoriko  
Skupina B (Kemerovo): Brazílie, Japonsko, Kuba, Katar  
Skupina C (Novosibirsk): Polsko, USA, Mexiko, Bulharsko 
Skupina D (Ufa): Francie, Slovinsko, Německo, Kamerun  
Skupina E (Jekatěrinburg): Itálie, Kanada, Turecko, Čína  
Skupina F (Kransojarsk): Argentina, Írán, Nizozemsko, Egypt. 
 

Rozlosování všech utkáni bylo už vydáno. Na požádání zašlu. 

 
 
Letos je vydán asi poslední zpravodaj, po 17.11.2021 budu 18.11.2021 v nemocenském stavu. 
  
S velkým pozdravem všem předseda KSV OVS Jiří Rucki. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 3 - 


